Secretaria da Agricultura, Abastecimento, Silvicultura e Manutenção, na Secretaria
Municipal dos Esportes e Turismo, na Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Civil,
Mobilidade Urbana e Sistema Viário e na Secretaria Municipal do Meio Ambiente um
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 3.376.021,45 (Três milhões trezentos e
setenta e seis mil, vinte e um reais e quarenta e cinco centavos), para dar atendimento
ao Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) , conforme Acordo Judicial, Ação Civil
Pública 0000148-15.1995.8.26.0510.

I

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação
do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o